
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120200315

315

Nº 226, quinta-feira, 2 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 9/2021-028 PMRP Objeto: Aquisição de materiais descartáveis e
utensílios diversos, para atender a demanda das ações de saúde da família através do
Fundo Municipal de Saúde deste município. Data da assinatura: 29/11/2021 Contratada: P.
SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI, CNPJ 01.648.541/0001-93, Contrato nº 20210344 Valor
total R$ 3.078,43.

Pregão Eletrônico nº 9/2021-028 PMRP Objeto: Aquisição de materiais descartáveis e
utensílios diversos, para atender a demanda do Centro de Apoio Psicossocial - CAPS,
através do Fundo Municipal de Saúde deste município. Data da assinatura: 29/11/2021
Contratada: P. SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI, CNPJ 01.648.541/0001-93, Contrato nº
20210343 Valor total R$ 1.135,93.

Pregão Eletrônico nº 9/2021-028 PMRP Objeto: Aquisição de materiais descartáveis e
utensílios diversos, para atender a demanda do Hospital Municipal de Rondon do Pará,
através do Fundo Municipal de Saúde deste município. Data da assinatura: 29/11/2021
Contratada: P. SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI, CNPJ 01.648.541/0001-93, Contrato nº
20210342 Valor total R$ 4.032,67.

Pregão Eletrônico nº 9/2021-028 PMRP Objeto: Aquisição de materiais descartáveis e
utensílios diversos, para atender a demanda do Hospital Municipal de Rondon do Pará,
através do Fundo Municipal de Saúde deste município. Data da assinatura: 29/11/2021
Contratada: Eletron Comércio e Serviços em Informática Ldta - EPP, CNPJ 07.164.433/0001-
21, Contrato nº 20210341 Valor total R$ 214,00

Pregão Eletrônico nº 9/2021-028 PMRP Objeto: Aquisição de materiais descartáveis e
utensílios diversos, para atender a demanda do Hospital Municipal de Rondon do Pará,
através do Fundo Municipal de Saúde deste município. Data da assinatura: 29/11/2021
Contratada: R N CARVALHO SUPERMERCADO EIRELI, CNPJ 83.859.231/0001-82, Contrato nº
20210340 Valor total R$ 2.218,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021-007-SEMED

A Prefeitura Municipal de Salvaterra, comunica que homologou o resultado do
Pregão Eletrônico nº 15/2021-007-SEMED. Objeto: Registro de Preço Para Eventual
Aquisição de Materiais Didáticos E Expedientes Para Atender e Secretaria Municipal de
Educação e as Escolas da Rede Pública de Ensino do Município de Salvaterra/Pa. Empresas
Vencedoras: Ranulfo da Silva Vital Eireli Cnpj: 35.300.606.0001-27; Disprol Distribuidora de
Produtos Eireli Cnpj: 36.190.482.0001-37; I A S Costa Comercio de Generos EirelI CNPJ:
39.408.279.000-182; Comercial de Alimentos Cleverland Eireli CNPJ:31.522.503.0001-50.

A Prefeitura Municipal de Salvaterra, comunica que homologou o resultado do
Pregão Eletrônico nº 16/2021-008-SEMED, Objeto: Registro de Preço Para Eventual
Aquisição de Materiais de limpeza e higiene e descartáveis para atender as necessidades
das Escolas Pertencentes à Rede Pública de Ensino e a Secretaria Municipal de Educação do
Municipio de Salvaterra/Pa.Empresas Vencedoras: I A S Costa Comercio de Generos Eireli
CNPJ: 39.408.279.0001-82; Ranulfo da Silva Vital Eireli CNPJ: 35.300.606.0001-27; Comercial
de Alimentos Cleverland Eireli CNPJ: 31.522.503.0001-50; Disprol Distribuidora de Produtos
Eireli CNPJ: 36.190.482.0001-37.

Salvaterra/PA, 1º de dezembro de 2021.
CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00063.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA D ES
DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA,
REFERENTE AOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO Nº 0050/2021.
CONTRATADA: SALVADOR COMERCIAL LTDA - CNPJ: 08.969.703/0001-34 - CONTRATOS:
20210382 / VALOR TOTAL: R$ 6.559,75 (seis mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e
setenta e cinco centavos), 20210383/ VALOR TOTAL: R$ 1.432,82 (um mil e quatrocentos
e trinta e dois reais e oitenta e dois centavos), 20210384 / VALOR TOTAL: R$ 12.485,61
(doze mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos), 20210385/
VALOR TOTAL: R$ 5.508,27 (cinco mil e quinhentos e oito reais e vinte e sete centavos),
20210386 / VALOR TOTAL: R$ 2.033,07 (dois mil e trinta e três reais e sete centavos). DATA
DE ASSINATURA: 24 de Novembro de 2021. MARCUS LEÃO COLARES - Prefeito.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00063
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA D ES
DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA,
REFERENTE AOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO Nº 0050/2021.
CONTRATADA: SALVADOR COMERCIAL LTDA, CNPJ: 08.969.703/0001-34, VALOR TOTAL: R$
28.019,52 (vinte e oito mil e dezenove reais e cinquenta e dois centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso V da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações. Santa Bárbara do Pará, 06 de Outubro de 2021. MARCUS LEÃO COLARES -
Prefeito.

R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 0044/2021
Na publicação da Folha 313, do DOU nº 225, Seção 3, do dia 1 de Dezembro de

2021, aonde se lê: O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a HOMOLOG AÇ ÃO
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0044/2021. Leiam-se: O Município de Santa Bárbara do Pará
Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 0044/2021.

R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 0044/2021
Na publicação da Folha 313, do DOU nº 225, Seção 3, do dia 1 de

Dezembro de 2021, aonde se lê: A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do
Pará /PA torna público o extrato da Ata de Registro de Preço 0029/2021,
oriunda do Pregão Eletrônico nº 0044/2021. Leiam-se: A Prefeitura Municipal
de Santa Bárbara do Pará /PA torna público o extrato da Ata de Registro de
Preço 0029/2021, oriunda do Pregão presencial nº 0044/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público o Processo
Licitatório n° 2/2021-00004 que realizará no dia 17/12/2021 às 09h, na modalidade
Tomada de preço. Objeto: TOMADA DE PREÇO, para, Contratação de Empresa Especializada
Em Serviços de Engenharia e Construção Civil Visando a Reforma da Praça Matriz No
município de Santa Maria do Pará em Conformidade Com Proposta nº 004820/2020 Com
Número de Convênio 900203/2020 Celebrado Entre o ministério do Desenvolvimento
Regional e a Prefeitura de Santa Maria do Pará/Pa. A sessão de abertura será realizada na
sala da Comissão Permanente de Licitação: Praça Matriz, sito: Av. Santa Maria, nº 01 -
Centro - Santa Maria do Pará. O edital poderá ser consultado através do site
https://santamaria.pa.gov.br/, https://www.tcm.pa.gov.br/ e Setor de Licitações: Praça da
Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com.

Santa Maria do Pará/PA, 1º de dezembro de 2021.
CARLOS CLEBERSON FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO: N°039/2021/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos Hospitalar
e farmácia Básica, materiais Hospitalar, Materiais para Raio - x, materiais Laboratorial para
suprir as necessidades do Hospital Municipal São Francisco de Assis, Farmácia Básica,
Postos de Saúde e demais Unidades de Saúde do Fundo Municipal de Saúde de Santana do
Araguaia - Pá.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2021/315
CONTRATADA: DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
03.602.727/0001-37
VALOR: R$ 6.094,00
VIGÊNCIA: 30/11/2021 a 31/12/2021.
WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021/SRP/FMS

- REPUBLICADA
PROCESSO LICITATÓRIO N°132/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2021/SRP/FMS
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada no
fornecimento de cilindros em comodato nos tamanhos 1M³, 3,5M³ e 10M³ e ar Medicinal
10M, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura no dia 16/12/2021 ás 12:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência
pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PA.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na sala da CPL no
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021/SRP/PMSA/SEMED

PROCESSO LICITATÓRIO N°129/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2021/SRP/PMSA/SEMED
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo, para
suprir as demandas da Secretaria municipal de Educação do Município de Santana do
Araguaia.
Abertura no dia 16/12/2021 ás 08:00hs.

Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência
pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PA.

Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na
sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO FINANCEIRO
PREGÃO ELETRONICO N° 058/2021/SRP/SEMED.
OBJETO: Gêneros Alimentícios no geral em atendimento ao programa nacional de
alimentação escolar (PNAE).
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2021/0181
CONTRATADA: ARS LIMA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.398.801/0001-73
VALOR CONTRATADO: R$ 16,80
VALOR REAJUSTADO: R$ 21,00
ASSINATURA: 25/11/2021
VIGENCIA: 25.11.2021 a 31.12.2021
EDUARDO ALVES CONTI
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 085-2019. Pregão Eletrônico nº 010/2019.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Alex F. Cavalcanti Serviço e
Comercio. Objeto: Prorrogação da vigência de 28/11/2021 a 28/05/2021. Fundamento
Legal: art. 57,§ 2º da lei nº 8.666/93. Data e Assinatura: 28/11/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021 - SEMAP

A Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP torna público o
resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 014/2021- SEMAP. Objeto: Aquisição de material de
higiene e limpeza e material descartável. Tendo como vencedora do certame a empresa: A
De Jesus Diniz - CNPJ 26.033.840/0001-44 - Itens: 12; A. Neto Dos Santos - Epp - CNPJ
03.075.858/0001-03 - Itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23 e 24; F F De Alencar Eireli - CNPJ 09.165.782/0001-93 - Itens: 03 e 09.

Santarém/PA, 1º de dezembro de 2021.
BRUNO SILVA DA COSTA

Secretário Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-02T00:51:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




